
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Máslovice dne 26. 4. 2016 

 

Přítomni zastupitelé obce:  

Ing. arch. Čeněk Feix, Stanislav Koranda,  Ing. Vladimíra Sýkorová, Mgr. Ludmila 

Szöllösová, Mgr. et Bc. Kateřina Vojtíšková, PhD., Andrea Zoulová 

Nepřítomni (omluveni): Ing. Vojtěch Poláček 

 

Veřejnost:   1   osoba 

Zahájení: 19,30 hodin 

 

1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, schválení zápisu  
Zasedání zastupitelstva obce zahájila v 19,30 hodin starostka obce ing. V. Sýkorová (dále jen 

„předsedající“), která přivítala přítomné. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo 

řádně svoláno, konstatovala přítomnost 6 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 7 

členů) a prohlásila zastupitelstvo obce usnášeníschopné. 

Předsedající určila zapisovatelku paní Ludmilu Szöllösovou. Jako ověřovatele zápisu navrhla  

Kateřinu Vojtíškovou a Andreu Zoulovou. Žádné námitky či jiné návrhy.   

 

Návrh usnesení 1/3/16:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje ověřovatele zápisu Kateřinu Vojtíškovou a Andreu 

Zoulovou.  

Hlasování: PRO- 6, PROTI - 0 , ZDRŽEL SE –  0 

Usnesení schváleno.  

 

2. Schválení programu 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání.  

Navrhla vynechat bod 3 Kontrola zápisu z minulé schůze, protože zápis nebyl s dostatečným 

předstihem k dispozici.  

Navrhla přidat bod: Schválení zástupce obce pro valnou hromadu VKM  

Předsedající poté přečetla návrh programu schůze:   

 

Navržený program: 

1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Rozpočtové opatření č. 1 

4. Schválení uložení nadbytku finančních prostředků 

5. Schválení zástupce obce pro valnou hromadu VKM 

6. Různé 

7. Diskuse 

 

Návrh usnesení 2/3/16:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  

Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0  

Usnesení schváleno.  

 

 

3.  Rozpočtové opatření č. 1 
Předsedající přečetla návrh Rozpočtového opatření č. 1 

Změny v příjmech:  



Pol. 4112 – navýšeno dle sdělení KÚ o 3 000 Kč (dotace KÚ na státní správu dle rozpisu 

KÚ). 

Par. 3639/2119 – navýšeno o 12 000 Kč (příjmy z věcných břemen – navýšeno dle 

skutečnosti) 

Pol. 1112 – navýšeno o 50 000 Kč (daň z příjmu Fyz. osob ze samost. výděleč. činnosti – dle 

skutečnosti)  

Celkově navýšené příjmy o 65 300 Kč. 

  

Výdaje:  

Par. 2212/5169 – navýšeno o 10 000 Kč (služby silnice – úklid sněhu a další) 

Par. 3111/5171 – navýšeno o 200 000 Kč (výměna oken v MŠ) 

Par. 5212/5901 – navýšeno o 2 000 Kč (rezerva na případné krizové situace) 

Par. 6171/5329 (mění se pouze položka) – navýšeno o 10 000 Kč (úklid zametacím strojem, 

čl. příspěvky Dolní Povltaví) 

Celkově navýšené výdaje o 222 000 Kč. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji + 156 700 Kč.  

 

 

Návrh usnesení 3/3/16:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1, tj. celkově navýšené 

příjmy o 65 300 Kč, celkově navýšené výdaje o 222 000 Kč.  

Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0  

Usnesení schváleno.  

 

 

 

4. Uložení nadbytku finančních prostředků 

Předsedající doporučuje opět uložit volné finanční prostředky na účet u banky JT Bank. 

Úrok sice rapidně klesl oproti loňskému roku, ale stále je vyšší než u ČSOB, Poštovní 

spořitelny, České spořitelny či jiných bank. Úrok činí 0,3 %.  Navrhuje uložit 2 miliony Kč 

v co nejkratší době (1 milion je z ukončeného vkladu, 1 milion je možné přidat z volných 

prostředků). V květnu bude ukončen další vklad (1,5 milionu) a ten doporučuje opět vložit, 

resp. prodloužit úložku na dobu jednoho roku.   

 

Návrh usnesení 4/3/16:  

Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje uložení volných finančních prostředků obce do JT 

banky takto:   

Celkově 3,5 mil. korun bude uloženo za v současné době možného nejvýhodnějšího úroku 

jako termínovaný nebo spořící vklad na dobu jednoho roku do J&T Banky nebo do jiné banky 

dle doporučení finančního poradce Ing. Harnacha.  

 

Hlasování: PRO- 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

 

5. Schválení účast zástupce obce a náhradníků na valné hromadě VKM 

Předsedající navrhla K. Vojtíškovou, aby se zúčastnila valné hromady VKM, protože o to již 

dříve projevila zájem.  

 



Návrh usnesení 5/3/16:  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje účast K. Vojtíškové na valné hromadě VKM a jako náhradníky  

schvalují pana Libora Lesáka a Tomáše Hrodka. 

Hlasování: PRO- 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení schváleno.  

 

 

 

5. Různé   
 

a) Starostka infomovala o úpravě prostoru u fotbalového hřiště, tj. ve středu 27. 4. bagr naloží 

zbylé kořeny na Avii pana Filingera (pokud to bude technicky možné) a ten je odveze ke 

zpracování do Letňan. Hřiště již bylo posekáno.   

b) Dnes, tj. v úterý 26.4. se uskutečnilo jednání se zástupcem firmy Vexta Bořanovice za 

přítomnosti starostky, místostarosty a Ing. Feixe. Prohlédl si i okna v mateřské škole, 

domluveno, že bude připraveno odkrytí okolí oken, aby se zjistilo, jak a v jakém materiálu 

jsou okna zasazena. Toto bude provedeno v sobotu 7. května. S. Koranda požádá nějakého 

šikovného pracovníka, aby to provedl. Pošle návrh. Školka má být otevřena prvních 14 dní 

v červenci, okna se budou vyměňovat v termínu od konce července do poloviny srpna. Nutno 

dodělat i dokončovací práce.  

  

 

 

11. Diskuse 
 

Návrh publikovat ve zpravodaji znovu informaci o možnosti adoptování stromů na hřišti. 

Kmeny je nutné nabílit, zkontrolovat.  

K. Vojtíšková je vyfotí a pošle nadaci ČEZ (podmínka smlouvy o příspěvku).  

 

 

 

 

 

 

Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila  schůzi ve 20.13 hodin.  

 

Zapsala: L. Szöllösová 

 

 

Ověřili:    

 

Kateřina Vojtíšková    

 

 

Andrea Zoulová 

 


